⁸¹ fon] fou.

⁸² regir] regit.

⁸³ perfetes] fines perfetes; perfetes *en el margen derecho*.

⁸⁴ poms] punto *lat.*

⁸⁵ seny] secretus *lat.*

⁸⁶ e per açò a fer bé, t'avem nuntiada] ep[er] aço afer | letane[m]; et ut bene intentum compleas tibi nunciamus *lat.*

Ahora veamos cómo se dispone el texto latino⁸⁷:

Adhuc intelliges hoc quod invenimus in scriptis per Iohel Prophetam super istam mesuram et super omnes causas profundabiles in certis gradibus formarum, cum arte quam tibi dedimus in summa brevi facta cum proprio punto extremitatum ad contraria concordandum. Secretus omnium regiminum est forma imbibitionum omnium. Audias qui dicit Bonellus doctor probus: In ista aqua est odor maximus. Et scias pro certo quod totus intellectus Philosophorum est in imbibitionibus. Quoniam si cum aqua scias imbibere, et cum certa mensura mensurare, quia opus nostrum est in aqua sapientum, et regimen operis. Quia aqua nostra facit dissolvi, coniugi corpora, et gratiouse depurari. In aqua est totum nostrum scire et secretum, et finis desideratus. Unde proscientia sic tibi dedimus artem mensurae cum bona voluntate, quam transtulimus ab arte Geometriae, et ut bene intentum compleas, tibi nunciamus.

O mensura omnium imbibitionum quantum facis corpus placabile.

O mensura aque caelestis toto mundo es substancialis.

O mensura quantum facis temperatum corpus.

O mensura quomodo id alligas.

O mensura quomodo coniungis mundum, et elongas eum à corruptione.

O mensura quomodo facis corpora perpetua, et ponis in aurum omnia metalla.

O mensura bene scis mundum regere et conseruare, facere mori et vivere.

Cum mensura natura regit mundum, et totum quod est per naturam compositum.

O mensura quomodo facis congelare hoc quod dissolvisti et bene coniungere. Quare dico, si mensura non esset, nunquam profectus à lapide faltare posset. Quando volveris ergo lapidem benedictum, de electis mediis accipias ipsum. Quia medium et omnes eorum naturae, non sunt aliud quàm purae mensura”.

La parte final de las coplas catalanas se ha colocado al principio, enlazando con una mención del profeta Joel. Hemos marcado esa sección con un color gris. Varios de los versos se han dispuesto después a modo de alabanzas, introducidas por la fórmula *O mensura*, que algunos copistas latinos colocan en columnas.

La versión catalana tiene más sentido, pues la rima está ensalzando el sistema de grados con un patrón mnemotécnico subrayado por el propio verso. Se aprecia una influencia de escritos lulianos en catalán como la *Lògica del Gatzell* (1271-1272), las *Regles introductòries a la pràctica de l'Art demostrativa* (ca.1283-1285), *Aplicació de l'Art general* (1301), *Dictat de Ramon* (1299) o la *Medicina de pecat* (1300)⁸⁸. En todos